
 
 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau 
pateiktais SCIP duomenimis 
 
 
2021 m. Gruodis mėn. 



2 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

Pranešimas apie atsakomybės ribojimą 

Šio dokumento paskirtis – padėti naudotojams laikytis savo prievolių pagal Direktyvos 

2008/98/EB (Atliekų pagrindų direktyva – APD) 9 straipsnio 1 dalies i punktą. Vis dėlto 

naudotojams primename, kad vienintelis autentiškas teisės šaltinis yra APD, o šiame 

dokumente pateikta informacija neturėtų būti laikoma teisine konsultacija. Atsakomybė už jos 

naudojimą tenka tik naudotojui. Europos cheminių medžiagų agentūra neatsako už tai, kaip 

šiame dokumente pateikta informacija gali būti panaudota.  

Leidžiama atgaminti nurodžius šaltinį. 
 

 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP duomenimis 

Nuoroda: ECHA-20-H-13-EN 

ISBN: 978-92-9481-670-2 

Kat. numeris ED-01-20-480-EN-N 

DOI: 10.2823/112717 

Paskelbimo data: 2021 m. Gruodis mėn. 

Kalba: LT 

 

© Europos cheminių medžiagų agentūra, 2021 

Viršelis © Europos cheminių medžiagų agentūra 

 

Jei turite klausimų ar pastabų dėl šio dokumento, siųskite juos (pateikę dokumento nuorodą ir 

paskelbimo datą) naudodami informacijos užklausos formą. Informacijos užklausos formą 

galite rasti interneto puslapyje „Susisiekite su ECHA“ adresu 

http://echa.europa.eu/contact  

Europos cheminių medžiagų agentūra 

P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland 

Versija Pakeitimai  

1.0 Pirmoji versija. 2020 m. rugpjūčio mėn. 

2.0 Papildyta funkcija „Supaprastintas (-i) 

SCIP pranešimas (-ai) apie vieną ar 

daugiau juridinių asmenų“, hipotetiniai 

pavyzdžiai ir papildoma informacija apie 

tai, kaip duomenys bus skleidžiami 

SCIP duomenų bazėje, ir apie pateikimo 

ataskaitų turinį. 

2021 m. Gruodis mėn. 

   

   

   

   

http://echa.europa.eu/contact


Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 3 

 

Turinys 
 

1. ĮVADAS ................................................................................................................... 4 

2. SUPAPRASTINTAS SCIP PRANEŠIMAS .................................................................... 7 

2.1 Koks yra supaprastinto SCIP pranešimo naudojimo principas? ...................................... 9 
2.2 Kelių supaprastintų SCIP pranešimų teikimas ............................................................ 13 
2.3 Bendrovių supaprastintų SCIP pranešimų naudojimas skirtingose tiekimo grandinėse ..... 17 
2.4 Supaprastintas (-i) SCIP pranešimas (-ai) vienam ar daugiau juridinių asmenų ............. 19 

3. NUORODOS SCIP PRANEŠIME ............................................................................... 22 

3.1 Koks yra nuorodos supaprastintame SCIP pranešime naudojimo principas? ................... 24 

 

Paveikslų sąrašas 
 
1 pav. SCIP pranešimo, apimančio dokumentaciją, pateikimo ataskaita ............................................... 5 

2 pav. Supaprastinto SCIP pranešimo apžvalga pagal hipotetinio dviračio (A dviračio) pavyzdį. .............. 9 

3 pav. ECHA dokumentacijos teikimo portalo (A) ir skirsnio „Simplified SCIP notification“ (supaprastintas 
SCIP pranešimas) (B) rodiniai, taip pat supaprastinto SCIP pranešimo apie atskirą SCIP numerį (B) 
pateikimas ................................................................................................................................. 11 

4 pav. Supaprastinto SCIP pranešimo (SSN) sėkmingo pateikimo ataskaita ....................................... 12 

5 pav. Funkcija ‘Export to Excel’ (eksportuoti į „Excel“) ECHA dokumentacijos teikimo portale leidžia 

eksportuoti vienos ar daugiau pateiktų paraiškų SCIP numerius ir kitą pateikimo informaciją ............... 13 

6 pav. Skirsnio ‘Simplified SCIP notification’ peržiūra ECHA dokumentacijos teikimo portale ir kelių 

supaprastintų SCIP pranešimų teikimas ......................................................................................... 14 

7 pav. Kelių supaprastintų SCIP pranešimų pateikimas ECHA dokumentacijos teikimo portale .............. 15 

8 pav. Supaprastintų SCIP pranešimų, pateiktų ECHA dokumentacijos teikimo portale, būsenos santrauka
 ................................................................................................................................................ 16 

9 pav. Hipotetinis pavyzdys, iliustruojantis tai pačiai įmonių grupei priklausančių importuotojų 

supaprastintų SCIP pranešimų (SSN) naudojimą ............................................................................. 18 

10 pav. SCIP numerių ir kitų įrašų, įkeltų iš „Excel“ failo, peržiūra ir skirsnio „Submission of simplified 
SCIP notifications for one or more Legal Entities“ peržiūra, norint pasirinkti atitinkamus juridinius asmenis
 ................................................................................................................................................ 20 

11 pav. Kiekvieno juridinio asmens atsiųstų dokumentų sąrašo peržiūra ............................................ 21 

12 pav. Hipotetinio pavyzdžio nuorodų SCIP pranešime apžvalga (A dviratis) ..................................... 24 

13 pav. Reikalingi sudėtinio daikto sudedamųjų dalių duomenys, kai naudojama nuoroda .................... 26 

14 pav. ECHA dokumentacijos teikimo portalo skirsnio ‘Upload and submit’ apžvalga .......................... 27 

 

 

 



4 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

1. Įvadas 

SCIP – tai informacijos apie atskiruose gaminiuose arba sudėtiniuose daiktuose naudojamų 

susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų (angl. Substances of Concern In articles as such or 

in complex objects (Products)) duomenų bazė, sukurta pagal Atliekų pagrindų direktyvą (APD). 

APD 9 straipsnio 1 dalies i punkte reikalaujama, kad nuo 2021 m. sausio 5 d. bet kuris ES 

gaminių, kurių sudėtyje yra į kandidatinį sąrašą įtrauktų labai didelį susirūpinimą keliančių 

cheminių medžiagų (SVHC), kurių koncentracija viršija 0,1 proc. masės, tiekėjas pagal REACH 

33 straipsnio 1 dalį pateiktų ECHA informaciją apie šiuos gaminius arba sudėtinius daiktus, į 

kurių sudėtį įeina tokie gaminiai. Reikiama informacija ECHA pateikiama SCIP formatu per ECHA 

dokumentacijos teikimo portalą.  

Informacija, kurią reikia įtraukti į SCIP pranešimo dokumentaciją, išsamiai paaiškinta dokumente 

„SCIP pranešimams taikomi reikalavimai“ ir dokumente „SCIP pranešimo formatas. SCIP 

duomenų modelis“, kuriuos rasite specialiame SCIP tinklalapyje ECHA svetainėje.  

SCIP pranešimo pateikimo prievolė taikoma atskiriems gaminiams, kurių sudėtyje yra daugiau 

kaip 0,1 proc. masės kandidatinio sąrašo cheminės medžiagos, ir sudėtiniams daiktams, į kurių 

sudėtį įeina tokie gaminiai.  

 

Šiame dokumente aprašomi techniniai sprendimai, kurie gali būti naudojami savanoriškai, kad 

gaminių tiekėjai (pavyzdžiui, platintojai, ‘assemblers’, tai pačiai įmonių grupei priklausančios 

įmonės) galėtų remtis duomenimis, kuriuos ECHA jau pateikė ta pati įmonė arba kiti pareigų 

turėtojai. Šiomis priemonėmis palengvinamas SCIP pranešimų teikimas ECHA, o kartu išlaikomas 

į SCIP duomenų bazę pateikiamos informacijos nuoseklumas, išvengiama daugkartinio tų pačių 

duomenų teikimo ir taip sumažinama nereikalinga administracinė našta pareigų turėtojams.  

Informacijai, kuri jau sėkmingai pateikta į SCIP duomenų bazę, nurodyti galima naudoti dvi 

priemones: 

 

1. Supaprastintas SCIP pranešimas (SSN) 

2. Nuorodos SCIP dokumentacijoje  

Šio dokumento 2 skirsnyje daugiausia dėmesio skiriama SSN, kuris pirmiausia skirtas 

platintojams (kurie nėra importuotojai ir (arba) gamintojai) arba tos pačios įmonių grupės 

įmonėms, o 3 skirsnyje daugiausia dėmesio skiriama nuorodoms SCIP pranešimo 

dokumentacijoje, kurios pirmiausia skirtos „surinkėjams“, pateikiantiems sudėtinius daiktus 

(produktus) ES rinkai. „Surinkėjas“ – tai tiekimo grandinės dalyvis, kuris gamina sudėtinius 

daiktus (t. y. daiktus, sudarytus iš daugiau nei vieno gaminio)1. 

 

SSN ir nuorodos yra supaprastinti sprendimai, leidžiantys savanoriškai teikti SCIP pranešimus 

ECHA, užuot pateikus „išsamiąją“ SCIP pranešimo dokumentaciją su visa reikiama informacija.2 

Šiame dokumente sąvoka „išsamusis SCIP pranešimas“ vartojama kalbant apie SCIP pranešimą, 

kuriame pateikiama IUCLID dokumentacija, apimanti visą reikiamą informaciją apie atskirą 

gaminį arba sudėtinį daiktą, nenurodant duomenų, kuriuos ECHA jau pateikė ta pati bendrovė 

arba kiti pareigų turėtojai. 

 

Teikiant supaprastintus SCIP pranešimus (SSN) nereikia pateikti IUCLID dokumentacijos. 

 

 

 

 
1 Žr. Rekomendacijų dėl gaminiuose esančioms cheminėms medžiagoms taikomų reikalavimų 2.4 poskirsnį. 
2 Žr. dokumento „SCIP pranešimams taikomi reikalavimai“ 2 dalį.  

https://echa.europa.eu/candidate-list-table
https://echa.europa.eu/scip-support
https://echa.europa.eu/scip-format
https://echa.europa.eu/scip-format
https://echa.europa.eu/scip
https://echa.europa.eu/scip-support


Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 5 

 

 

Naudojant nuorodas SCIP pranešimo dokumentacijoje galima sukurti „lengvąją“ SCIP pranešimo 

dokumentaciją – su viena ar keliomis sudėtinio daikto sudedamosiomis dalimis3 susijusi 

informacija įtraukiama į SCIP pranešimo apie tą sudėtinį daiktą dokumentaciją pateikiant 

nuorodą į duomenis, kurie jau pateikti ECHA dėl vienos ar kelių šių sudedamųjų dalių. 

 

Sėkmingai pateikę SCIP pranešimą per ECHA dokumentacijos teikimo portalą, gaminių tiekėjai 

gauna raidinį skaitmeninį identifikatorių – SCIP numerį, kuris įtraukiamas į pateikimo ataskaitą. 

SCIP numeris yra unikalus SCIP pranešimo, kurį informacijos teikėjas pateikė dėl atskiro gaminio 

arba sudėtinio daikto, identifikatorius. Juo nurodomas informacijos rinkinys, kurį ECHA pateikė 

informacijos apie gaminį ar sudėtinį daiktą pagal APD 9 straipsnio 1 dalies i punktą teikėjas.  

 

SCIP numeris išlieka toks pat, kai pareigų turėtojas pateikia atnaujintą4 SCIP pranešimą dėl 

atskiro gaminio arba sudėtinio daikto, t. y. kai ECHA pateikiama atnaujinta SCIP pranešimo 

dokumentacija.  

 

 Sėkmingo SCIP pranešimo pateikimo ataskaitoje nurodomas SCIP numeris[SCIP number] , 

kaip parodyta 1 pav.  

 

1 pav. SCIP pranešimo, apimančio dokumentaciją, pateikimo ataskaita 

 
 

 

SCIP numerio ECHA neskelbia, išskyrus atvejus, kai informacijos teikėjas šį numerį nurodo prie 

gaminio ar sudėtinio daikto, apie kurį pranešama, identifikatorių. Tiek pagal SSN, tiek pagal 

nuorodų priemones reikalaujama, kad informacijos teikėjas savanoriškai praneštų pranešimo 

apie gaminį ar sudėtinį daiktą SCIP numerį kitam pareigų turėtojui, pavyzdžiui, kai tai aktualu, 

kartu su informacija, perduodama pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį.  

 

 

 

 
3 Sudėtinio daikto sudedamoji dalis gali būti (atskiras) gaminys arba iš gaminių sudarytas sudėtinis daiktas. 

Daugiau informacijos rasite dokumento „SCIP pranešimams taikomi reikalavimai“ 2 dalyje ir Rekomendacijų 
dėl gaminiuose esančioms cheminėms medžiagoms taikomų reikalavimų 2.4 poskirsnyje. 
4 Jei SCIP informacija apie gaminį turi būti atnaujinama, galite redaguoti informaciją, įtrauktą į gaminio 
duomenų rinkinį, ir sukurti naują dokumentaciją. Pirminis gaminio identifikatorius šioje dokumentacijoje 
turi išlikti lygiai toks pat. 
Šios naujos dokumentacijos, kurią teikia tas pats juridinis asmuo, pateikimas su tuo pačiu pirminiu gaminio 

identifikatoriumi bus gautas kaip šio gaminio arba sudėtinio daikto atnaujintas SCIP pranešimas. 
 



6 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

Pateikdamas ECHA pateikto pranešimo SCIP numerį atskiro gaminio arba sudėtinio daikto 

gavėjams, pavyzdžiui, kaip informacijos, kurią reikia perduoti pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį, 

elementą, tiesioginis pirminis tiekėjas prisideda prie to, kad jo klientams būtų lengviau pateikti 

SCIP pranešimą.  

 

SSN ir nuorodos gali būti naudojami tik tuo atveju, jei gaunami atskiri gaminiai arba sudėtiniai 

daiktai yra tokie patys kaip ir gaminiai arba sudėtiniai daiktai, kurie tiekiami tiekimo grandinėje 

atskirai arba įkomponuoti į sudėtinius daiktus, todėl informacija, kurią reikia pateikti į SCIP 

duomenų bazę, yra lygiai tokia pati. Kad gaminys ar sudėtinis daiktas, apie kurį pranešama per 

SSN arba nuorodas, kaip apie sudėtinio daikto sudedamąją dalį, būtų toks pat, jo cheminė 

sudėtis ir fizinė forma (forma, paviršius ir dizainas) turi būti tokia pati. Be to, teikiant SSN, SCIP 

pranešimų dokumentacijoje („išsamiojoje“ arba „lengvojoje“) nurodyti identifikatoriai turi išlikti 

tokie patys ir turi būtų prieinami kaip „komerciniai“ identifikatoriai visiems tolesnių grandžių 

dalyviams.5  

 

Kai pareigų turėtojas atnaujina SCIP pranešimą, pateikdamas naują dokumentaciją, kurią kiti 

pareigų turėtojai nurodė naudodami SSN ir nuorodas, visi šie pranešimai, kuriuose pateikiamos 

nuorodos į tą SCIP pranešimą, taip pat atnaujinami. Todėl pareigų turėtojams, naudojantiems 

SSN arba nuorodą, iš esmės nereikia atnaujinti savo pateikto (-ų) SCIP pranešimo (-ų). Vis dėlto 

tam tikrais atvejais SSN arba nuorodą naudojantis pareigų turėtojas turės atnaujinti savo SCIP 

pranešimą. Jei tokiais atvejais būtų reikalingas atnaujinimas, SSN atveju reikėtų, pavyzdžiui, 

pateikti naują SCIP pranešimą, įskaitant SCIP pranešimo dokumentaciją, o nuorodos atveju 

reikėtų, pavyzdžiui, pakeisti sudėtinio daikto sudedamosios dalies SCIP numerį kitu SCIP 

numeriu arba į SCIP pranešimo dokumentaciją įtraukti to sudėtinio daikto sudedamosios dalies 

duomenis.  

 

Pareigų turėtojas visada atsako už informacijos, pateiktos ECHA siekiant įvykdyti SCIP 

pranešimo pateikimo prievolę, tikslumą. Atsakomybė už tai, kad kiekvieno pranešimo turinys 

atitiktų SCIP pranešimo pateikimo prievolę, išlieka net ir tada, kai naudojamos SSN arba nuorodų 

priemonės, kaip nurodyta Rekomendacijų dėl gaminiuose esančioms cheminėms medžiagoms 

taikomų reikalavimų 3.2.1 skirsnyje, kuriame, kalbant apie REACH 33 straipsnyje nustatytas 

informavimo prievoles, nurodyta: „Prievolės pranešti kyla dėl to, kad gaminio sudėtyje yra 

kandidatinio sąrašo cheminė medžiaga. Šios prievolės galioja nepaisant to, ar tiekėjas turi žinių 

apie cheminių medžiagų buvimą. Todėl tiekėjas yra suinteresuotas ieškoti informacijos apie į 

kandidatinį sąrašą įtrauktas chemines medžiagas.“  

 

Atskiri tiekimo grandinės dalyviai ar kiti subjektai turi sudaryti reikiamus susitarimus, 

jei mano, jog jų reikia, kad galėtų naudotis šiomis savanoriškomis priemonėmis (SSN 

ir nuorodomis), kad įvykdytų SCIP pranešimo pateikimo prievolę.  

 

  

 

 

 
5 Daugiau informacijos pateikiama „SCIP pranešimams taikomų reikalavimų“ 3.1 dalyje.  

https://echa.europa.eu/guidance-documents/guidance-on-reach?panel=guidance-on-requirements-for-substances-in-articles#guidance-on-requirements-for-substances-in-articles
https://echa.europa.eu/guidance-documents/guidance-on-reach?panel=guidance-on-requirements-for-substances-in-articles#guidance-on-requirements-for-substances-in-articles
https://echa.europa.eu/scip-support


Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 7 

 

 

2. Supaprastintas SCIP pranešimas 

Supaprastintas SCIP pranešimas (SSN) – ECHA sukurta priemonė, skirta SCIP pranešimo 

pateikimo prievolės vykdymui palengvinti, nes ją naudojant nereikia rengti IUCLID 

dokumentacijos. Tai supaprastintas sprendimas, kuriuo gali naudotis tam tikri pareigų turėtojai, 

norintys savanoriškai pateikti nuorodą į informaciją, kurią ECHA jau pateikė kitas informacijos 

teikėjas, įtraukdami atitinkamą (-us) SCIP numerį (-ius) į savo SCIP pranešimus, teikiamus 

ECHA per ECHA dokumentacijos teikimo portalą.  

 

Dažniausiai SSN naudojamas tada, kai platintojas pateikia nuorodą į SCIP pranešimą, į kurį jau 

įtraukta visa reikalaujama informacija ir kurį jau anksčiau pateikė pirminis tiekimo grandinės 

dalyvis, turintis pirminių žinių apie gaminį ar sudėtinį daiktą. 

Tiekimo grandinės dalyviai, kurių vaidmuo yra atskiro gaminio ar sudėtinio daikto gamintojas, 

importuotojas ar surinkėjas, turi žinoti informaciją, kurią reikalaujama įtraukti į ECHA teikiamą 

SCIP pranešimo dokumentaciją. Šios nuostatos gali būti taikomos, pavyzdžiui, tokiomis 

aplinkybėmis6: 

- gaminio gamintojas, gaminantis atskirą gaminį, kurio sudėtyje yra į kandidatinį sąrašą 

įtrauktos cheminės medžiagos arba kuris tokią medžiagą į gaminį įtraukia naudodamas 

mišinį, kurio sudėtyje yra tos į kandidatinį sąrašą įtrauktos cheminės medžiagos;  

- gamintojas ar surinkėjas, kuris į vieną ar daugiau gaminių įtraukia kandidatinio sąrašo 

cheminę medžiagą tolesnio apdorojimo etape, įskaitant atvejį, kai naudojamas mišinys, 

kurio sudėtyje yra tos cheminės medžiagos;  

- surinkėjas, kuris įtraukia į atskirus gaminius sudedamąsias dalis ir smulkesnes 

sudedamąsias dalis, kuriose yra kandidatinio sąrašo cheminės medžiagos. 

Tas pats taikoma ir importuotojams, nes jie yra pirmieji tiekimo grandinės dalyviai, privalantys 

surinkti visą būtiną informaciją, kad galėtų įvykdyti savo pareigas, t. y. informaciją, kuri pagal 

REACH 33 straipsnio 1 dalį turi būti perduodama visoje tiekimo grandinėje ir pateikiama ECHA 

SCIP pranešimo dokumentacijoje pagal APD 9 straipsnio 1 dalies i punktą. 

 

Supaprastintą SCIP pranešimą (SSN) pateikęs pareigų turėtojas yra atsakingas už pateiktame 

SSN nurodytą informaciją. 

 

Būtina išankstinė SSN naudojimo sąlyga – gauti atskiro gaminio SCIP numerį arba sudėtinio 

daikto SCIP pranešimą, kuris jau buvo pateiktas ECHA. 

SSN galima naudoti tik tuo atveju, jei (pavyzdžiui, gautas) atskiras gaminys arba sudėtinis 

daiktas, apie kurį pranešama SCIP, yra toks pat kaip ir gaminys arba sudėtinis daiktas 

(pavyzdžiui, pateiktas), apie kurį pranešta SSN, todėl visą reikiamą informaciją2 ECHA jau 

pateikė kitas (-i) informacijos teikėjas (-ai): 

 

- Atskiras gaminys, apie kurį pranešama pagal SCIP (pavyzdžiui, gautas), yra toks pat kaip 

ir gaminys (pavyzdžiui, pateiktas), apie kurį pranešta SSN, jei nepasikeitė jo fizinė forma 

(forma, paviršius ir dizainas) ir cheminė sudėtis. 

- Sudėtinis daiktas, kuriam taikomas SCIP pranešimas (pavyzdžiui, gautas), yra toks pat 

kaip ir sudėtinis daiktas (pavyzdžiui, pateiktas), apie kurį pranešta SSN, jei: 

o į jį įtrauktų atskirų gaminių fizinė forma ir cheminė sudėtis nepasikeičia  

o ir sudedamosios dalys bei smulkesnės sudedamosios dalys (sudėtiniai daiktai), 

jungiančios šiuos atskirus gaminius, išlieka tokios pačios.  

 

Be šių kriterijų, tiekiamo atskiro gaminio arba sudėtinio daikto (gaminio) identifikavimo 

 

 

 
6 Žr., pavyzdžiui, Rekomendacijų dėl gaminiuose esančioms cheminėms medžiagoms taikomų reikalavimų 
3.2.3.1 poskirsnio 5 lentelėje pateiktus scenarijus. 

https://echa.europa.eu/guidance-documents/guidance-on-reach?panel=guidance-on-requirements-for-substances-in-articles#guidance-on-requirements-for-substances-in-articles


8 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

elementai (identifikatoriai)7, t. y. pavadinimai, raidiniai skaitmeniniai identifikatoriai ir gaminio 

kategorija, turi būti tokie patys. 

Jei šie kriterijai tenkinami, gaminio ar sudėtinio daikto tiekėjas gali pateikti SSN nurodydamas 

duomenis, kuriuos ECHA sėkmingai pateikė kitas pareigų turėtojas (pavyzdžiui, pirminis 

tiekėjas), t. y. ECHA dokumentacijos teikimo portale pateikti gautą SCIP numerį8.  

Pagrindiniai tiksliniai supaprastinto SCIP pranešimo (SSN) naudotojai yra platintojai. Tačiau šia 

priemone gali naudotis ir kiti pareigų turėtojai, tiekiantys pirmiau minėtus kriterijus atitinkančius 

gaminius ar sudėtinius daiktus. 

Pateikti supaprastinti SCIP pranešimai (SSN) dėl konkretaus gaminio ar sudėtinio daikto neturi 

įtakos ECHA skleidžiamai informacijai apie tą gaminį ar sudėtinį daiktą, nes ECHA neskelbia 

informacijos apie kiekvieną pranešimą pateikusius informacijos teikėjus (juridinius asmenis 

(JA)). 

 

  

 

 

 
7 Žr. dokumento „SCIP pranešimams taikomi reikalavimai“ 2 lentelę 2.1.1 skirsnyje ir 2.1.1.1–2.1.1.5 
poskirsnius.  
8 Atskiri tiekimo grandinės dalyviai ar kiti subjektai turi sudaryti reikiamus susitarimus, jei mano, jog jų 
reikia, kad galėtų įvykdyti SCIP pranešimo pateikimo prievolę naudodamiesi šiomis savanoriškomis 

priemonėmis.  
 

https://echa.europa.eu/scip-support


Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 9 

 

 

2.1 Koks yra supaprastinto SCIP pranešimo naudojimo principas? 

Siekiant geriau suprasti, kaip supaprastintas SCIP pranešimas (SSN) gali būti naudojamas 

praktiškai, toliau išvardyti ir išsamiai paaiškinti nuoseklūs veiksmai, remiantis hipotetiniu 

pavyzdžiu (dviratis pateiktas, gautas ir vėl pateiktas... toje pačioje tiekimo grandinėje), kaip 

parodyta 2 pav.  

2 pav. Supaprastinto SCIP pranešimo apžvalga pagal hipotetinio dviračio (A dviračio) pavyzdį.  

 

 

 

1. 1 bendrovė (pavyzdžiui, A dviračio „surinkėjas“ arba importuotojas) pateikia ES rinkai A 

dviratį, kuriame yra bent vienas atskiras gaminys, kurio sudėtyje esančios kandidatinio 

sąrašo cheminės medžiagos koncentracija viršija 0,1 proc. masės.  

SSN: 3 bendrovės 

informacija + 1 

SCIP numeris  

(A dviratis) 

SSN: 2 bendrovės informacija 

+ 1 SCIP numeris 

(A dviratis) 

A dviratis 

A dviratis 

1 SCIP numeris + 

REACH 33 straipsnio 1 

dalies informacija 

3 SCIP numeris 

(A dviratis) 

2 SCIP numeris (A 

dviratis) 

A dviratis 

2 bendrovė 
(platintojas) 

3 bendrovė 
(platintojas) 

1 bendrovė 

A dviratis 

A dviratis 

1 bendrovės informacija + 

SCIP pranešimo 

dokumentacija 

1 SCIP numeris  

(A dviratis) 

 (gamintojas arba importuotojas) 

A dviratis 

3 SCIP numeris + 

REACH 33 straipsnio 1 dalies 

informacija 



10 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

1 bendrovė ECHA dokumentacijos teikimo portale pateikia SCIP pranešimo 

dokumentaciją apie A dviratį.9 

 

Sėkmingai pateikusi dokumentaciją, 1 bendrovė iš ECHA pateikimo ataskaitoje (žr. 

1 pav.) gauna 1 SCIP numerį pranešimui apie „A dviratį“. Pateikimo ataskaitoje, be kita 

ko, nurodoma:  

o pranešimo būsena [Submission status]; 

o pranešimui priskirtas (A dviračio) SCIP numeris [SCIP number]; 

o pateikimo numeris [Submission number]; 

o pavadinimas [Article name], pirminio gaminio identifikatoriaus tipas ir A dviračio 

vertė; 

o pranešimo tipas: pradinis arba atnaujinimas [Notification type: Initial/Update]; 

o pateikimo įvykiai [Submission events].  

 

Jei 1 bendrovė ECHA pateikia atnaujintą SCIP dokumentaciją dėl „A dviračio“, atnaujinto 

SCIP pranešimo 1 SCIP numeris pateikimo ataskaitoje lieka toks pat. Tačiau šiam 

atnaujinimui priskiriamas kitas pateikimo numeris, o pranešimo tipas rodomas kaip 

‘Update’.  

 

 Papildomos informacijos apie tai, kaip sukurti dokumentaciją ir kaip atnaujinti 

pranešimą, galima rasti dokumentuose „SCIP duomenų bazės pranešimai. Kaip parengti 

ir pateikti SCIP pranešimą“ ir „SCIP pranešimams taikomi reikalavimai“, skelbiamuose 

specialiame SCIP pagalbos tinklalapyje ECHA svetainėje. 

 

2. 1 bendrovė (pavyzdžiui, A dviračio „surinkėjas“ arba importuotojas) pateikia 1 SCIP 

numerį, gautą SCIP pranešimo ataskaitoje, klientams, 2 ir 3 bendrovėms, kitiems A 

dviračio gavėjams tiekimo grandinėje. Tada 1 bendrovė savanoriškai perduoda 1 SCIP 

numerį šioms bendrovėms, pavyzdžiui, kartu su informacija, kuri perduodama tiekimo 

grandinėje pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį. Tai suteikia galimybę 2 ir 3 bendrovėms, 

kurios yra platintojos, pateikti SSN, jei jos tiekia tokį pat A dviratį dar toliau tiekimo 

grandinėje.  

 

3. 2 ir 3 bendrovės, kurios yra platintojos, turi ECHA pateikti SCIP pranešimą apie A dviratį. 

Kadangi jos iš 1 bendrovės gavo 1 SCIP numerį, atitinkantį pastarosios pranešimą ECHA 

su SCIP pranešimo dokumentacija, kurioje pateikta reikiama informacija apie A dviratį, ir 

tiekia tokį pat A dviratį dar toliau tiekimo grandinėje, jos gali pateikti SSN. Taigi 2 ir 3 

bendrovės pateikia supaprastintą SCIP pranešimą (SSN), pateikdamos iš tiekėjo (1 

bendrovės) gautą 1 SCIP numerį ECHA dokumentacijos teikimo portale. 2 ir 3 

bendrovėms nereikia rengti ir teikti IUCLID dokumentacijos su informacija apie A dviratį, 

nes tą informaciją ECHA jau pateikė 1 bendrovė. 

 

Pateikdamos ECHA SSN, 2 ir 3 bendrovės remiasi duomenimis, įtrauktais į savo pirminio 

tiekėjo, 1 bendrovės, ECHA sėkmingai pateiktą SCIP pranešimą. Šios bendrovės vis tiek 

yra atsakingos už pranešimo turinį, t. y. už ECHA pateiktą informaciją ir už SCIP 

pranešimo pateikimo prievolės laikymąsi.  

 

 3 pav. parodyta, kaip ECHA dokumentacijos teikimo portale pateikti atskirą 

supaprastintą SCIP pranešimą (SSN): 1) atverkite tam skirtą skirsnį, pavadintą 

‘Simplified SCIP notification’ (supaprastintas SCIP pranešimas), spustelėdami „Submit 

a simplified SCIP notification“ (pateikti supaprastintą SCIP pranešimą); 2) naujame 

 

 

 
9 Žr. dokumentus: „SCIP duomenų bazės pranešimai. Kaip parengti ir pateikti SCIP pranešimą“ (rasite 

adresu https://echa.europa.eu/scip-support) ir ‘SCIP Notification Format - Preparing a SCIP dossier’ (rasite 
adresu https://echa.europa.eu/scip-format). 

https://echa.europa.eu/scip-support
https://echa.europa.eu/scip-support
https://echa.europa.eu/scip-format


Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 11 

 

 

lange į laukelį ‘SCIP number’ (SCIP numeris), esantį skirsnyje ‘Submission of a simplified 

SCIP notification for an individual SCIP number’ (supaprastinto SCIP pranešimo apie 

atskirą SCIP numerį pateikimas), įrašykite SCIP numerį (UUID formatu), kurį pranešė 

pirminis tiekėjas, ir spustelėkite ‘Submit’ (pateikti).  

 

 

3 pav. ECHA dokumentacijos teikimo portalo (A) ir skirsnio „Simplified SCIP notification“ 
(supaprastintas SCIP pranešimas) (B) rodiniai, taip pat supaprastinto SCIP pranešimo apie 
atskirą SCIP numerį (B) pateikimas 

(A)  

 
(B)  

 
 

4. Sėkmingai pateikusios supaprastintą SCIP pranešimą (SSN), 2 ir 3 bendrovės savo 

pateikimo ataskaitose (žr. 4 pav.) gauna savo SCIP numerius, atitinkamai 2 SCIP numerį 

ir 3 SCIP numerį. Šios bendrovės savo SSN nepateikia jokių duomenų apie A dviratį, jos 

tik nurodo duomenis, įtrauktus į SCIP pranešimą, kurį ECHA sėkmingai pateikė 1 

bendrovė.  

 



12 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

 SSN pateikimo ataskaitoje, be kita ko, nurodoma: 

▪ pranešimo būsena [Submission status]; 

▪ pranešimui priskirtas SCIP numeris, pateiktas SSN [SCIP number]; 

▪ SCIP numeris, naudotas pateikiant SSN – nurodytas SCIP numeris 

[Referenced SCIP number] 

▪ gaminio, kurį nurodė pranešėjas, pavadinimas[Article name], pirminio 

gaminio identifikatoriaus tipas ir vertė. 

 

SSN teikėjams, 2 ir 3 bendrovėms, rekomenduojama patvirtinti pateikimo ataskaitoje 

nurodytus identifikatorius, įskaitant pirminio gaminio identifikatoriaus tipą ir vertę, kad 

būtų galima patikrinti, ar ši informacija sutampa su informacija, kurią pagal REACH 33 

straipsnio 1 dalį pateikė jų pirminis tiekėjas, 1 bendrovė.  

 

 

 Potencialūs SSN teikėjai turi galimybę susipažinti su informacija, pateikta naudojant 

gautą SCIP numerį, kurį jie nurodo savo SSN, SCIP duomenų bazėje, kurią galima rasti 

adresu https://echa.europa.eu/scip-database. 

 

4 pav. Supaprastinto SCIP pranešimo (SSN) sėkmingo pateikimo ataskaita 

 
 

 

5. 2 ir 3 bendrovės savo klientams, t. y. kitiems A dviračio gavėjams tiekimo grandinėje, 

gali pateikti atitinkamai 2 SCIP numerį ir 3 SCIP numerį, gautus SCIP pranešimų 

ataskaitose apie A dviračio SSN, kaip parodyta 3 bendrovės atveju 2 pav. 2 arba 3 SCIP 

numerį 2 arba 3 bendrovė atitinkamai savanoriškai praneša savo klientams, pavyzdžiui, 

kartu su informacija, kuri perduodama tiekimo grandinėje pagal REACH 33 straipsnio 1 

dalį, kad šie klientai pasinaudotų SSN, jeigu jie tiekia tokį pat A dviratį dar toliau tiekimo 

grandinėje (pavyzdžiui, jeigu jie yra platintojai).  

 

 ECHA primygtinai nerekomenduoja atsitiktinai pranešti ar atskleisti SCIP numerių, 

išskyrus tuos, kuriuos pareigų turėtojai nurodė savo SCIP pranešimų ar supaprastintų 

SCIP pranešimų pateikimo ataskaitose.  

 

6. 2 ir 3 bendrovės klientai, kurie, pavyzdžiui, yra platintojai, savo klientams, t. y. kitiems 

A dviračio gavėjams tiekimo grandinėje, atitinkamai pateikia SCIP numerius, gautus SCIP 

pranešimuose apie A dviračio SSN, kad jie galėtų naudoti SSN, ir t. t. 

 

 2 pav. esančiame pavyzdyje 1 bendrovei atnaujinus pranešimą apie A dviratį, 2 ir 3 

bendrovėms ir visiems kitiems pareigų turėtojams tiekimo grandinėje, pateikusiems 

supaprastintą SCIP pranešimą, nereikia iš naujo teikti ar atnaujinti savo pranešimų, jei 



Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 13 

 

 

atnaujinimas jiems aktualus. Vis dėlto 1 bendrovė turėtų pranešti apie pakeitimus ECHA 

pateiktoje atnaujintoje dokumentacijoje, pavyzdžiui, teikdama informaciją pagal REACH 

33 straipsnio 1 dalį 2 ir 3 bendrovėms. Šios bendrovės turėtų perduoti šią informaciją 

kitiems tiekimo grandinės dalyviams ir t. t. 

 

2.2 Kelių supaprastintų SCIP pranešimų teikimas 

Atskirų gaminių arba sudėtinių daiktų tiekėjai dažnai pateikia ES rinkai kelis gaminius arba 

sudėtinius daiktus, kuriems taikoma SCIP pranešimo pateikimo prievolė. Kai tiekėjas yra 

pateikęs kelis SCIP pranešimus, atitinkančius tuos gaminius ar sudėtinius daiktus, šis dalyvis 

gali eksportuoti atitinkamą vieno ar kelių SCIP pranešimų informaciją į „Excel“ failą ECHA 

dokumentacijos teikimo portale, kaip parodyta 5 pav.  

 

5 pav. Funkcija ‘Export to Excel’ (eksportuoti į „Excel“) ECHA dokumentacijos teikimo portale 

leidžia eksportuoti vienos ar daugiau pateiktų paraiškų SCIP numerius ir kitą pateikimo 

informaciją 

 

  

Iš ECHA dokumentacijos teikimo portalo į „Excel“ failą eksportuojama informacija apima, 

pavyzdžiui, SCIP numerį, gaminio arba sudėtinio daikto pavadinimą, pirminio gaminio 

identifikatoriaus tipą ir vertę, pateikimo numerį, pateikimo datą ir pateikimo tipą.  

 

Atskirų gaminių arba sudėtinių daiktų tiekėjas (pavyzdžiui, gamintojas, importuotojas, 

surinkėjas, platintojas) gali savanoriškai pateikti šių gaminių arba sudėtinių daiktų SCIP 

numerius klientams, gaminių arba sudėtinių daiktų gavėjams, pavyzdžiui, kartu su informacija, 

perduodama tiekimo grandinėje pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį, arba kaip tokios informacijos 

dalį. SCIP numeriai ir kita svarbi su kiekvienu iš šių numerių susijusi pateikimo informacija, 

pavyzdžiui, gaminio ar sudėtinio daikto pavadinimas, pirminio gaminio identifikatoriaus tipas ir 

vertė, įtraukta į „Excel“ failą, sukurtą naudojant funkciją „Eksportuoti į „Excel“, gali būti teikiama 

dideliu kiekiu klientams. 

 

Tiekimo grandinės dalyviai, kurie gauna kelis SCIP numerius už jiems pateiktus atskirus gaminius 

arba sudėtinius daiktus ir kurie gali pateikti supaprastintus SCIP pranešimus (SSN) (žr. 2.1 

Eksportuoti į „Excel“ failą 
pateikimo informaciją, 
pavyzdžiui, SCIP numerį (-
ius), skirtą vienam ar 
keliems SCIP pranešimams.  



14 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

skirsnį), pavyzdžiui, platintojai, gali įkelti „Excel“ failą, kuriame vienu metu yra daug SCIP 

numerių, ir pateikti daug SNN.  

 

ECHA dokumentacijos teikimo portale, skirsnyje ‘Simplified SCIP notification’ (supaprastintas 

SCIP pranešimas), bendrovė (pavyzdžiui, platintojas), kuri teikia supaprastintus SCIP 

pranešimus dėl kelių atskirų gaminių arba sudėtinių daiktų, tai gali padaryti dviem būdais: 

 

1. pateikti kelis supaprastintus SCIP pranešimus, įkeldama „Excel“ failą skirsnyje ‘Upload 

and submission of simplified SCIP notifications in bulk’ (kelių supaprastintų SCIP 

pranešimų įkėlimas ir teikimas) (žr. 6 pav.) ir naujame lange spustelėdama mygtuką 

‘Submit’ (pateikti) (žr. 7 pav. Nr. 1);  

2. pateikti atskirą supaprastintą SCIP pranešimą (SSN) dėl kiekvieno gaminio ar sudėtinio 

daikto vienu metu, įrašydama vieną SCIP numerį į atitinkamą lauką (‘SCIP number’) 

skirsnyje ‘Submission of a simplified SCIP notification for an individual SCIP number’ ir 

paspausdama mygtuką ‘Submit’ (žr. 3 pav.). 

  

6 pav. Skirsnio ‘Simplified SCIP notification’ peržiūra ECHA dokumentacijos teikimo portale ir 
kelių supaprastintų SCIP pranešimų teikimas 

 
 

„Excel“ faile, kurį reikia įkelti, kad būtų galima pateikti kelis supaprastintus SCIP pranešimus, 

kiekvienoje eilutėje turi būti nurodomi bent gauti gaminių ar sudėtinių daiktų numeriai, apie 

kuriuos pranešama. Į kiekvieną eilutę taip pat galima įtraukti gaminio arba sudėtinio daikto 

pavadinimą, pirminio gaminio identifikatoriaus tipą ir pirminio gaminio identifikatoriaus reikšmę, 

tačiau šios informacijos įtraukti neprivaloma. Šie neprivalomi duomenys skirti paties informacijos 

teikėjo įrašams (pavyzdžiui, ECHA dokumentacijos teikimo portale), SCIP jie nenaudojami. SCIP 

atsižvelgiama tik į SCIP numerį ir atitinkamą su tuo numeriu susijusią informaciją. Įkėlus failą, 

kaip parodyta 7 pav. (Nr. 1), ECHA dokumentacijos teikimo portalo lange rodomas įkelto „Excel“ 

failo turinys. Jei rodoma informacija yra teisinga, naudotojas gali pateikti supaprastintus SCIP 

pranešimus spustelėdamas mygtuką ‘Submit’ . Pateikus kelis supaprastintus SCIP pranešimus 

(SSN), ECHA dokumentacijos teikimo portalo lange rodomas pateikimo numerių sąrašas, kaip 

parodyta tame pačiame paveiksle (Nr. 2).  

 

Norėdamas sužinoti, ar pavyko pateikti kelis pranešimus, ir rasti SCIP numerius, priskirtus 

sėkmingai pateiktiems supaprastintiems SCIP pranešimams, informacijos teikėjas turėtų eiti į 

kiekvieno SSN pateikimo ataskaitą arba į ECHA dokumentacijos teikimo portalo skirsnio ‘Search’ 



Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 15 

 

 

(paieška) (nukreipimo puslapis), kaip parodyta 8 pav. Iš šio skirsnio informacijos teikėjas taip 

pat gali patekti į pateikimo ataskaitą (žr. 4 pav.), susijusią su kiekvienu pateiktu SSN, t. y. su 

kiekvienu gaminiu ar sudėtiniu daiktu, apie kurį pranešta ECHA.  

SSN teikėjams rekomenduojama patvirtinti pateikimo ataskaitoje nurodytus identifikatorius, 

įskaitant pirminio gaminio identifikatoriaus tipą ir vertę, kad būtų galima patikrinti, ar ši 

informacija sutampa su informacija, kurią pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį pateikė jų pirminis 

tiekėjas, 1 bendrovė. 

7 pav. Kelių supaprastintų SCIP pranešimų pateikimas ECHA dokumentacijos teikimo portale  

(1) 

 
 

 

 

 

(2) 

 
 

 

 

 

 

 

Sistemoje bus rodomi įrašai, įkelti iš 
„Excel“ failo. Jei reikšmės šiame sąraše 
yra teisingos, spustelėkite ‘Submit’. 

Pateikus priskiriamas 
pateikimo numeris. 
Spustelėję pateikimo 
numerį turite galimybę 
naudotis pateikimo 

ataskaita.  



16 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

8 pav. Supaprastintų SCIP pranešimų, pateiktų ECHA dokumentacijos teikimo portale, būsenos 

santrauka  

(Raudonu kvadratu pažymėtas nepavykęs SSN pateikimas )  

 

 
 

 

 



Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 17 

 

 

2.3 Bendrovių supaprastintų SCIP pranešimų naudojimas skirtingose 

tiekimo grandinėse 

 

Supaprastintą SCIP pranešimą (SSN) taip pat gali naudoti skirtingų tiekimo grandinių viršuje 

esantys pareigų turėtojai, kurie gauna ir tiekia gaminį ar sudėtinį daiktą, tačiau jo nekeičia, 

pavyzdžiui, tai pačiai įmonių grupei priklausančios įmonės, kurios tiekia rinkai tą patį gaminį ar 

sudėtinį daiktą kiekvienoje atitinkamoje ES šalyje. Šiuo atveju principas, pagal kurį daroma 

prielaida, kad kiekvienos ES tiekimo grandinės viršuje yra to paties gaminio ar sudėtinio daikto 

gamintojo arba importuotojo vaidmenį atliekantis pareigų turėtojas, atsakingas už visos 

informacijos apie tą gaminį ar sudėtinį daiktą sudarančias chemines medžiagas rinkimą, 

netrukdo skirtingose tiekimo grandinėse esantiems pareigų turėtojams, importuojantiems arba 

gaminantiems tą patį gaminį ar sudėtinį daiktą, pavyzdžiui, importuotojams, kurie yra tai pačiai 

įmonių grupei priklausančios įmonės, naudoti SSN. Vis dėlto tie pareigų turėtojai, kurie yra 

skirtingų tiekimo grandinių viršuje, prireikus turi nustatyti būtinus susitarimus, kai vienas iš jų 

pateikia SCIP pranešimą, kuris apima dokumentaciją su reikiama informacija apie gaminį ar 

sudėtinį daiktą, o kiti pareigų turėtojai naudoja SSN, kad pateiktų nuorodą į informaciją, kurią 

pateikė pareigų turėtojas, teikiantis dokumentaciją ECHA. 

Turėkite omenyje, kad kiekvienas pareigų turėtojas lieka atsakingas už SCIP pranešimą, kuriame 

pateikiami dokumentai, ir jo turinį. Galiausiai atskiri pareigų turėtojai ar kiti subjektai turi 

sudaryti reikiamus susitarimus, jei mano, jog jų reikia, kad galėtų įvykdyti SCIP pranešimo 

pateikimo prievolę naudodamiesi šiomis priemonėmis. 

Kad geriau suprastumėte, kaip supaprastintas SCIP pranešimas (SSN) gali būti naudojamas 

praktiškai, 9 pav. pateikiama hipotetinio pavyzdžio apžvalga konkrečiu importuotojų, kurie yra 

tai pačiai įmonių grupei priklausančios įmonės, atveju.  

  



18 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

9 pav. Hipotetinis pavyzdys, iliustruojantis tai pačiai įmonių grupei priklausančių importuotojų 

supaprastintų SCIP pranešimų (SSN) naudojimą  

 

 

1. Tai pačiai įmonių grupei priklausančios 1 bendrovė, 2 bendrovė ir 3 bendrovė, kurios yra 

importuotojos ir ES rinkai pateikia tą patį A dviratį, tiekiamą ne ES tiekėjo, prireikus 

sudaro būtinus susitarimus, pagal kuriuos viena iš jų pateikia SCIP pranešimą, apimantį 

dokumentaciją su reikiama informacija, o kitos bendrovės naudoja SSN, kad pateiktų 

nuorodą į toje dokumentacijoje ECHA pateiktą informaciją. 

 

2. 1 bendrovė ECHA dokumentacijos teikimo portale pateikia SCIP pranešimo 

dokumentaciją apie A dviratį9. Sėkmingai pateikusi dokumentaciją, 1 bendrovė iš ECHA 

pirminėje pateikimo ataskaitoje (žr. 1 pav.) gauna 1 SCIP numerį pranešimui apie „A 

dviratį“.  

 

3. 1 bendrovė pateikia 2 ir 3 bendrovėms 1 SCIP numerį, gautą pradinėje SCIP pateikimo 

ataskaitoje, kaip aprašyta ankstesniuose punktuose. 

 

4. 2 ir 3 bendrovės pateikia ECHA supaprastintą SCIP pranešimą (SSN) apie A dviratį, 

naudodamos iš 1 bendrovės gautą 1 SCIP numerį (žr. 3 pav.).  

 

5. Sėkmingai pateikusios SSN, 2 ir 3 bendrovės pateikimo ataskaitose (žr. 4 pav.) gauna 

savo SCIP numerius, atitinkamai 2 SCIP numerį ir 3 SCIP numerį (9 pav.). Šios bendrovės 

Ne ES tiekėjas 

1 bendrovė:  
S importuotojas – 

Prancūzija  

(S grupė) 

A dviratis 

1 SCIP 

numeris 

1 SCIP 
numeris (A 
dviratis) 

ES siena 

A dviratis 

2 bendrovė:  
S importuotojas – 

Ispanija  
(S grupė) 

A dviratis 

3 bendrovė:  
S importuotojas – 

Suomija  

(S grupė) 

A dviratis 

A dviratis 
1 bendrovės 

informacija  
+ 

dokumentacija 
 
 
 

SSN: 

 2 bendrovės 
informacija + 1 
SCIP numeris 
(A dviratis) 

SSN: 
 3 bendrovės 

informacija + 1 
SCIP numeris 

(A dviratis) 

2 SCIP numeris 

3 SCIP numeris 



Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 19 

 

 

savo SSN nepateikia jokių duomenų apie A dviratį, jos tik nurodo duomenis, įtrauktus į 

SCIP pranešimą, kurį ECHA sėkmingai pateikė 1 bendrovė.  

 

6. 2 ir 3 bendrovės savo klientams gali pateikti atitinkamai 2 SCIP numerį ir 3 SCIP numerį, 

gautus SCIP pranešimų ataskaitose dėl A dviračio SSN, pavyzdžiui, kartu su informacija, 

kuri perduodama tiekimo grandinėje pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį, kad šie klientai 

pasinaudotų SSN, jeigu jie tiekia tą patį A dviratį dar toliau tiekimo grandinėje 

(pavyzdžiui, jeigu jie yra platintojai).  

 

 

2.4 Supaprastintas (-i) SCIP pranešimas (-ai) vienam ar daugiau 

juridinių asmenų 

ECHA dokumentacijos teikimo portale, skirsnyje ‘Simplified SCIP Notification’ (supaprastintas 

SCIP pranešimas), yra funkcija, leidžianti ‘foreign user’ (išorės naudotojui)10 vienu metu 

pateikti supaprastintą (-us) SCIP pranešimą (-us) vienam ar keliems pareigų turėtojams 

(juridiniams asmenims11). 

 

 Ši funkcija gali būti naudinga, kai supaprastintą SCIP pranešimą (SSN) naudoja tai pačiai 

įmonių grupei priklausančios įmonės, teikiančios ES rinkai tą patį gaminį ar sudėtinį daiktą, 

kaip aprašyta šio dokumento 2.3 skirsnyje. Viena įmonių grupės įmonė gali pateikti duomenis 

kitų grupės įmonių vardu. 

 

Naudojant šią funkciją būtina laikytis šių išankstinių sąlygų: 

 

1. Naudojant ECHA paskyras, tarp vienos ar daugiau pareigų turėtojo paskyrų ir 

bendrovės, atsakingos už SCIP pranešimo pateikimą pareigų turėtojo (-ų) vardu, yra 

sukurta išorės naudotojo sąsaja. 

2. Turi egzistuoti SCIP numeris, t. y. įmonių grupei priklausanti įmonė turi būti sėkmingai 

pateikusi SCIP pranešimus (iš esmės kartu su SCIP dokumentacija) į SCIP duomenų 

bazę. 

 

ECHA paskyrose esanti išorės naudotojo funkcija leidžia trečiajai šaliai susikurti ir (arba) 

naudoti ECHA paskyrą duomenims į SCIP duomenų bazę teikti pareigų turėtojo vardu. Ši 

funkcija pagrįsta šalių vidaus susitarimais. Papildomą informaciją, susijusią su išorinių 

naudotojo funkcija, rasite Q&A 1665, Q&A 960 ir ‘ECHA Accounts manual’ (ECHA paskyrų 

vadovas). 

 

Kad išorės naudotojas galėtų naudotis šia funkcija ir pateikti supaprastintą (-us) SCIP 

pranešimą (-us) vienam ar keliems juridiniams asmenims (pareigų turėtojams), jis turi 

nustatyti reikiamas suinteresuotų juridinių asmenų teises. 

 

Reikia iš eilės atlikti šiuos veiksmus: 

 

1. nustatyti išorės naudotojų teises suinteresuotiems juridiniams asmenims;  

 

 

 
10 Žr. ‘ECHA Accounts Manual for Industry Users’ („ECHA paskyrų vadovas pramonės naudotojams“), kurį 
galima rasti pasirinkus ‘Related’ adresu https://echa.europa.eu/support-echa-accounts-and-eu-login, 6.12 
dalyje pateiktą apibrėžtį.  
11 Šiame kontekste pareigų turėtojas yra juridinis asmuo, turintis pareigą pateikti SCIP pranešimą. Tačiau 
bendra juridinio asmens sąvoka (‘legal entity’) yra platesnė, kaip paaiškinta ECHA Accounts Manual for 

Industry Users’ 2.1 dalyje pateiktoje apibrėžtyje. Ji taikoma ir kitiems subjektams, kurie nėra pareigų 
turėtojai, privalantys pateikti SCIP pranešimą (pavyzdžiui, trečioji šalis).  

https://echa.europa.eu/support-echa-accounts-and-eu-login


20 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

2. surinkti SCIP numerius, kurių reikia norint pateikti SSN suinteresuotų juridinių asmenų 

vardu; 

 

3. prisijungti prie ECHA informacijos teikimo portalo ir pasirinkti ‘Submit a simplified SCIP 

notification’ (žr. 3 pav.). 

 

4. Jei norite pateikti kelis supaprastintus SCIP pranešimus, įkelkite „Excel“ failą su dviem ar 

daugiau SCIP numerių skirsnyje ‘Upload and submission of simplified SCIP notifications 

in bulk’ arba, jei norite pateikti atskirą supaprastintą SCIP pranešimą apie gaminį ar 

sudėtinį daiktą, įrašykite vieną SCIP numerį į atitinkamą lauką (‘SCIP number’) skirsnyje 

‘Submission of a simplified SCIP notification for an individual SCIP number. 

Pastaba. Tolesniuose punktuose paaiškinamas tik kelių supaprastintų SCIP pranešimų 

teikimo procesas, nes abiejų procesų tolesni veiksmai yra labai panašūs. 

5. Įkeliamo „Excel“ failo pirmame stulpelyje turi būti gaminių ir sudėtinių daiktų, apie 

kuriuos norite pranešti, SCIP numerių sąrašas.  

6. Sistemoje bus rodomi SCIP numeriai ir kiti įrašai, įkelti iš „Excel“ failo (10 pav.). 10 pav. 

taip pat parodyta sritis, kurioje galima pasirinkti vieną ar daugiau juridinių asmenų, už 

kuriuos norite pateikti supaprastintus SCIP pranešimus, t. y. tuos, kurių vardu pateikiate 

SCIP numerius kaip išorės naudotojas. Skirsnyje ‘Submission of simplified SCIP 

notifications for one or more Legal Entities’ (vieno ar daugiau juridinių asmenų 

supaprastintų SCIP pranešimų pateikimas) pasirinkite vieną ar daugiau juridinių asmenų 

iš savo juridinių asmenų sąrašo, kad galėtumėte pateikti kelis supaprastintus SCIP 

pranešimus pagal rodomus SCIP numerius. 

10 pav. SCIP numerių ir kitų įrašų, įkeltų iš „Excel“ failo, peržiūra ir skirsnio „Submission of 
simplified SCIP notifications for one or more Legal Entities“ peržiūra, norint pasirinkti 

atitinkamus juridinius asmenis 

 

 
 

Sistemoje rodomi įrašai, 
įkelti iš „Excel“ failo. 

Savo sąraše pasirinkite 

vieną ar daugiau 

juridinių asmenų ir 

spustelėkite ‘Submit’ 



Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 21 

 

 

7. Pateikus pasirinktų juridinių asmenų SSN ir spustelėjus mygtuką ‘Submit’ , rodomas 

kiekvieno pasirinkto juridinio asmens išsiųstų dokumentų sąrašas, kuriame, spustelėję 

kiekvieną dokumento numerį, galite peržiūrėti atitinkamas pateikimo ataskaitas, kaip 

parodyta 11 pav.  

11 pav. Kiekvieno juridinio asmens atsiųstų dokumentų sąrašo peržiūra 

 
 

8. Patikrinkite savo pateiktų dokumentų būseną pateikimo ataskaitose ir įsitikinkite, kad 

jūsų pateiktiems dokumentams priskirti nauji SCIP numeriai.  

 

 

  

Spustelėdami pateikimo 
numerį galite atverti 
atitinkamą  

pateikimo ataskaitą. 

SCIP numeriai 
naudojami SSN pateikti. 



22 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

 

3. Nuorodos SCIP pranešime 

ECHA taip pat sukūrė priemonę, kad tam tikri sudėtinių daiktų, t. y. daiktų, sudarytų iš daugiau 

nei vieno gaminio, tiekėjai galėtų pateikti nuorodą į ECHA jau pateiktus duomenis apie vieną ar 

kelias sudėtinio daikto sudedamąsias dalis. SCIP pranešime tai vadinama nuorodomis.  

 

Nuorodomis siekiama palengvinti duomenų, susijusių su sudėtinio daikto sudedamosiomis 

dalimis (atskirais gaminiais arba sudėtiniais daiktais), tvarkymą kuriant IUCLID dokumentaciją, 

kad būtų galima pateikti SCIP pranešimą apie sudėtinius daiktus. Tarkim, dviratis yra sudėtinis 

daiktas, kurį sudaro kelios sudedamosios dalys, pavyzdžiui, ratas (sudėtinis daiktas) ir rankenos 

(atskiri gaminiai). Pagrindiniai tiksliniai nuorodų naudotojai yra surinkėjai arba sudėtinių daiktų 

gamintojai, gaminantys sudėtinius daiktus ir pateikiantys juos ES rinkai. 

 

Nuorodos naudojimas SCIP pranešime suteikia galimybę pareigų turėtojui, visų pirma surinkėjui, 

savanoriškai nurodyti informaciją apie sudėtines daikto sudedamąsias dalis (atskirus gaminius 

arba sudėtinius daiktus), kurią ECHA jau pateikė pirmesnis surinkėjo tiekėjas arba pats pareigų 

turėtojas SCIP pranešime apie surinktą sudėtinį daiktą.  

 

Surinkėjas, naudojantis nuorodas, gali sukurti „lengvąją“ SCIP pranešimo apie sudėtinį daiktą 

dokumentaciją, kurioje informaciją apie sudėtinio daikto sudedamąją dalį galima įtraukti į 

dokumentaciją tiesiog įterpiant SCIP numerį, nurodantį ECHA jau pateiktus duomenis apie tą 

sudėtinio daikto sudedamąją dalį.  

  

 Papildomos informacijos apie tai, kaip sukurti dokumentaciją ir kaip atnaujinti pranešimą, 

galima rasti dokumente „SCIP duomenų bazės pranešimai. Kaip parengti ir pateikti SCIP 

pranešimą“ ir „SCIP pranešimams taikomi reikalavimai“, skelbiamuose specialiame SCIP 

pagalbos tinklalapyje ECHA svetainėje. 

 

Pareigų turėtojas (pavyzdžiui, surinkėjas) vis tiek yra atsakingas už informaciją, pateiktą ECHA 

SCIP pranešime, ir už SCIP pranešimo pateikimo prievolės laikymąsi, t. y. už informaciją, 

nurodytą naudojant nuorodą.  

Norint SCIP pranešime apie surinktą sudėtinį daiktą naudoti nuorodą, būtina gauti ECHA jau 

pateikto sudėtinio daikto sudedamosios dalies SCIP pranešimo SCIP numerį. Pavyzdžiui, 

surinkėjo atveju SCIP numerį gali pateikti pirminis tiekėjas kaip informacijos, kuri turi būti 

pateikta pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį8, elementą. 

 

Nuoroda taikoma tik tuo atveju, jei sudedamoji dalis (atskiras gaminys arba sudėtinis daiktas), 

į kurį pateikiama nuoroda, yra toks pat kaip ir sudedamoji dalis, kuriai naudojama nuoroda5. Tai 

netaikoma, pavyzdžiui, kai sudedamoji dalis, kurios nuoroda pateikiama, įtraukta į sudėtinį 

daiktą pakeičia savo fizinę formą arba cheminę sudėtį.  

Dažniausias nuorodos naudojimo scenarijus yra atvejis, kai surinkėjas įtraukia atskirą gaminį 

arba sudėtinį daiktą į sudėtinį daiktą ir pateikia nuorodą į duomenis, kuriuos SCIP pranešime 

apie įtrauktą atskirą gaminį arba sudėtinį daiktą pateikė jo pirminis tiekėjas. Šiuo atveju nuoroda 

taikoma tik tuo atveju, jei pateiktas gaminys išlieka toks pat kaip sudėtinio daikto sudedamoji 

dalis, t. y. jį įtraukiant į sudėtinį daiktą neatliekami jokie pakeitimai: 

  

- gautas atskiras gaminys yra toks pat kaip ir gaminys, įeinantis į surinkto sudėtinio daikto 

sudėtį, jei nepasikeičia jo fizinė forma (forma, paviršius ir dizainas) ir cheminė sudėtis;  

- gautas sudėtinis daiktas (A) yra toks pat, koks įeina į surinktą sudėtinį kompleksą (B), 

jei: 

- nekeičiama sudėtinio daikto (A), naudojamo kaip sudedamoji dalis surenkant 

sudėtinį daiktą (B), fizinė forma ir sudėtis, 

https://echa.europa.eu/scip-support
https://echa.europa.eu/scip-support


Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 23 

 

 

- sudėtinio daikto (A) sudedamoji dalis, smulkesnės sudedamosios dalys ir gaminiai, 

naudojami kaip sudėtinio komplekso (B) sudedamosios dalys, išlieka tokie patys 

surenkant sudėtinį daiktą (B). 

 

 

ECHA platinamoje informacijoje apie SCIP pranešimo apie sudėtinį daiktą dokumentaciją, 

kurioje naudojama nuoroda į vieną ar kelias to sudėtinio daikto sudedamąsias dalis, 

pateikiama SCIP duomenų bazėje jau pateiktose dokumentacijose esanti informacija apie 

tas sudedamąsias dalis, į kurias pateikiama nuoroda, įskaitant sudedamosios dalies 

pavadinimą (platinimo metu rodomas gaminio pavadinimas bus pavadinimas, nurodytas 

SCIP jau pateiktoje dokumentacijoje)12. 

  

  

 

 

 
12 Daugiau informacijos pateikiama dokumento „Platinimas ir konfidencialumas SCIP duomenų bazėje“, kurį 
rasite adresu https://echa.europa.eu/scip-support., 2.3 skirsnyje.  

https://echa.europa.eu/scip-support


24 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

3.1 Koks yra nuorodos supaprastintame SCIP pranešime naudojimo 

principas? 

Kad geriau suprastumėte praktinį nuorodos SCIP pranešime naudojimo principą, toliau 

nurodyti ir išsamiai paaiškinti nuoseklūs veiksmai, remiantis hipotetiniu pavyzdžiu (A dviratis), 

kaip parodyta 12 pav. 

12 pav. Hipotetinio pavyzdžio nuorodų SCIP pranešime apžvalga (A dviratis) 

 
 

X ratas 

SCIP pranešimo dokumentacija: 
• Identifikatoriai 
• Saugaus naudojimo 

instrukcija (-os) 
• Sudėtinio daikto 

sudedamoji (-osios)  
dalis (-ys) 

2 bendrovė (importuotojas) 

X ratas 

2 SCIP numeris (X ratas) 

A dviratis 

(‘Light-weight’) SCIP pranešimo 
dokumentacija 

X ratas 

 2 SCIP numeris + 

REACH 33 straipsnio 1 
dalies informacija 

Vairo H rankena 

1 bendrovė (gamintojas) 

1 SCIP numeris (vairo HCC rankena) 

Vairo HCC rankena 

SCIP pranešimo dokumentacija: 
• Identifikatoriai 
• Saugaus naudojimo 

instrukcija (-os) 
• Susiję elementai  

Vairo H rankena 

 1 SCIP numeris + 

REACH 33 straipsnio 1 dalies 
informacija 

3 SCIP numeris (A dviratis) 

(‘Light-weight’) SCIP pranešimo dokumentacija: 

• Identifikatoriai 

• Saugaus naudojimo instrukcija (-os) 

• Sudėtinio daikto sudedamoji (-osios) dalis (-ys) 
 
 
 
 
 

 
 

1 SCIP numeris (vairo HCC rankena)  

2 SCIP numeris (X ratas)  

3 bendrovė 

(„surinkėjas“) 

A dviratis 



Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 25 

 

 

 

 

1. 1 bendrovė gamina vairo rankenas, atskirus gaminius, kurių sudėtyje yra į sąrašą 

įtrauktos cheminės medžiagos, kurių koncentracija viršija 0,1 proc. masės, ir tiekia 3 

bendrovei, o ši juos panaudoja gamindama dviratį. 1 bendrovė ECHA pateikia SCIP 

pranešimo dokumentaciją dėl vairo HCC rankenos. Per pateikimo procedūrą 1 bendrovė 

iš ECHA gauna 1 SCIP numerį pateikimo ataskaitoje (žr. toliau pateiktą paveikslą). SCIP 

numeris išlieka toks pat, jei 1 bendrovė pateikia atnaujintą SCIP pranešimą. 

 

 
 

2. 2 bendrovė importuoja ratus (X ratas), kurių sudėtyje yra bent vienas atskiras gaminys, 

kuriame esančios kandidatinio sąrašo medžiagos koncentracija yra didesnė nei 0,1 proc. 

masės, ir tiekia juos 3 bendrovei, kad ši galėtų juos naudoti gamindama dviratį. 2 

bendrovė ECHA pateikia SCIP pranešimo apie X ratą dokumentaciją. Per pateikimo 

procedūrą 2 bendrovė iš ECHA gauna 2 SCIP numerį pateikimo ataskaitoje. SCIP numeris 

išlieka toks pat, jei 2 bendrovė pateikia atnaujintą SCIP pranešimą. 

 

3. 1 bendrovė (vairo HCC rankenos gamintoja) ir 2 bendrovė (X rato importuotoja) pirminėje 

SCIP pateikimo ataskaitoje gautą 1 SCIP numerį ir 2 SCIP numerį pateikia klientams, t. y. 

3 bendrovei, kuri yra kita vairo HCC rankenos ir X rato gavėja tiekimo grandinėje. 1 SCIP 

numerį ir 2 SCIP numerį 1 bendrovė ir 2 bendrovė savanoriškai perduoda 3 bendrovei (A 

dviračio surinkėjui), pavyzdžiui, kartu su informacija, perduodama tiekimo grandinėje 

pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį, kad 3 bendrovė galėtų parengti SCIP pranešimo apie A 

dviratį dokumentaciją, naudodama nuorodą.  

 

4. 3 bendrovė, A dviračio surinkėja ir tiekėja, turi ECHA pateikti SCIP pranešimą apie A 

dviratį. Kadangi 3 bendrovė iš 1 ir 2 bendrovių gavo atitinkamai 1 ir 2 SCIP numerius, 

susijusius su jų SCIP pranešimais ECHA, pateikdama SCIP dokumentaciją su visa 

reikiama informacija apie vairo HCC rankeną ir X ratą, 3 bendrovė gali parengti SCIP 

pranešimo apie A dviratį dokumentaciją naudodama nuorodą.  

 

SCIP pranešimo apie A dviratį dokumentacija rengiama sukuriant gaminio duomenų 

rinkinį IUCLID, kaip paaiškinta dokumente „SCIP duomenų bazės pranešimai. Kaip 

parengti ir pateikti SCIP pranešimą“. Naudodama nuorodą į A dviračio SCIP pranešimo 

dokumentaciją, 3 bendrovė, užuot įtraukusi visą informaciją apie A dviračio 



26 

Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 

 

 

sudedamąsias dalis (vairo HCC rankeną ir X ratą) į sudėtinio (-ų) daikto (-ų) 

sudedamosios (-ųjų) dalies (-ių) skirsnį, praneša tik šių sudedamųjų dalių 1 ir 2 SCIP 

numerius, gautus atitinkamai iš 1 ir 2 bendrovių, kaip parodyta 12 pav. ir 13 pav. ir 

paaiškinta pirmiau minėtame dokumente.  

 

 13 pav. parodyti duomenys apie sudėtinio daikto sudedamąją dalį, kuriuos 3 bendrovė 

turi įterpti, kai IUCLID naudojama nuoroda. 3 bendrovė privalo: 

- į lauką ‘Article name’ įtraukti sudėtinio daikto sudedamosios dalies pavadinimą 

(galimai reikšmingą pavadinimą duomenis rengiančiai bendrovei, 3 bendrovei, tačiau 

ECHA sklaidai nesvarbų); 

- išsirinkti ‘SCIP number’ iš sąrašo ‘Primary article identifier type; 

- į lauką ‘Primary article identifier value’ įrašyti atitinkamo sudėtinio daikto 

sudedamosios dalies tiekėjo suteiktą SCIP numerį, t. y. 1 bendrovės ir 2 bendrovės 

suteiktą atitinkamai vairo HCC rankenos ir X rato SCIP numerį).  

13 pav. Reikalingi sudėtinio daikto sudedamųjų dalių duomenys, kai naudojama nuoroda 

 

 

 

Pastaba. Sudedamosios dalies (pagal ‘Article name’), apie kurią pranešate, pavadinimas 

neturi reikšmės sklaidos poveikiui, t. y. ECHA savo svetainėje (SCIP duomenų bazėje) 

pateikia tokį pavadinimą, koks buvo nurodytas dokumentacijoje, kurioje pateikta 

reikalaujama informacija apie sudedamąją dalį, kurią nurodo bendrovė12. Šiame 

pavyzdyje SCIP duomenų bazėje pateikiamas identifikatorius yra sudedamosios dalies 

pavadinimas, apie kurį pranešė 1 bendrovė: Vairo HCC rankena (t. y. ne gaminio 

pavadinimas, kurį bendrovė naudoja apie jį pranešdama – „Handelbar_3“ (žr. 13 pav.). 

 

5. Kai IUCLID sistemoje baigiamas kurti A dviračio gaminio duomenų rinkinys, t. y. 

įterpiama visa reikiama informacija, įskaitant nuorodas į sudėtinių daiktų sudedamąsias 

dalis, 3 bendrovė sukuria SCIP pranešimo apie A dviratį dokumentaciją („lengvąją“) ir 

pateikia ją ECHA per ECHA informacijos teikimo portalą (žr. 14 pav.). 

 

 

- Pirminis gaminio identifikatoriaus 

tipas: ‘SCIP number’ 

 

- Pirminio gaminio identifikatoriaus 

reikšmė: pavyzdžiui, SCIP numeris, 

kurį suteikė 1 bendrovė (vairo 

rankenų tiekėjas) 

Naujo gaminio kūrimas 

 

Identifikatoriai 



Priemonės, leidžiančios remtis ECHA jau pateiktais SCIP 

duomenimis 27 

 

 

 14 pav. pavaizduotas ECHA dokumentacijos teikimo portalo skirsnis ‘Upload and 

submit’ (įkėlimas ir pateikimas), kuriame informacijos teikėjas, 3 bendrovė, įkelia ir 

pateikia sukurtą „lengvąją“ SCIP pranešimo dokumentaciją.  

14 pav. ECHA dokumentacijos teikimo portalo skirsnio ‘Upload and submit’ apžvalga 

 
 

 

6. Sėkmingai pateikusi SCIP pranešimo apie A dviratį dokumentaciją (‘light-weight’) ECHA 

dokumentacijos teikimo portale, 3 bendrovė iš ECHA gauna 3 SCIP numerį, skirtą 

pranešimui apie A dviratį (žr. 1 pav.). Pateikimo ataskaitoje, be kita ko, nurodoma:  

o pranešimo būsena [Submission status]; 

o pranešimui priskirtas (A dviračio) SCIP numeris [SCIP number]; 

o pateikimo numeris [Submission number]; 

o pavadinimas [Article name], pirminio gaminio identifikatoriaus tipas ir A dviračio 

vertė; 

o pranešimo tipas: pradinis arba atnaujinimas [Notification type: Initial/Update]; 

o pateikimo įvykiai [Submission events].  

 

7. Su sėkmingo pateikimo ataskaita gavusi iš ECHA 3 SCIP numerį, skirtą pranešimui apie 

„A dviratį“, 3 bendrovė gali savanoriškai pateikti šį SCIP numerį klientams, pavyzdžiui, 

kartu su informacija, perduodama toliau tiekimo grandinėje pagal REACH 33 straipsnio 1 

dalį, kad jie galėtų pasinaudoti supaprastintu SCIP pranešimu (SSN), jei tiekia tokį pat A 

dviratį toliau tiekimo grandinėje (pavyzdžiui, jei jie yra platintojai), kaip paaiškinta šio 

dokumento 2 skirsnyje.  

 

 12 pav. pavaizduotame pavyzdyje, jei 1 bendrovė atnaujina savo pranešimą apie vairo HCC 

rankeną, 3 bendrovei nereikia iš naujo teikti ar atnaujinti savo pranešimo apie A dviratį, jei 

atnaujinimas jai aktualus. Tačiau 1 bendrovė turėtų pranešti apie pakeitimus ECHA pateiktoje 

atnaujintoje dokumentacijoje, pavyzdžiui, teikdama informaciją pagal REACH 33 straipsnio 1 dalį 

3 bendrovei. Šios bendrovės turėtų perduoti šią informaciją kitiems tiekimo grandinės dalyviams 

ir t. t. 

 



 

 

EUROPOS CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ AGENTŪRA 

P.O. BOX 400, FI-00121 HELSINKI, FINLAND 

ECHA.EUROPA.EU 


